会 員 各 位

伊 勢 商 工会 議 所

税務研修会のご案内

昨年度は、インボイス制度についての研修会を開催し、多くの事業所様に導入に向けた基礎

知識を深めていただきましたが、今回は、1 月に義務化される「電子帳簿保存法」についての

研修会を開催いたします。

電子取引データの保存方法について、「制度自体がいまだによくわからない」「準備ができて

いない」という方など、義務化直前に焦らなくても良いようにこの機会にぜひご参加ください。

参加を希望される事業所様は下記参加申込書に必要事項をご記入の上、お申し込み頂きます

様お願い申し上げます。

記

◇日 時  令和５年９月１４日（木）１４：００～１５：４０（予定）

◇場 所  伊勢商工会議所５階 大ホール

◇内 容  ①改正「電子帳簿保存法」概要 14：00～14：20（予定）

講 師  伊勢税務署 法人課税第 1部門上席国税調査官 柳瀬 雅徳 氏

②改正電子帳簿保存法により必要となる対応とは 14：25～15：30（予定）

講 師  中井豊税理士事務所 副所長 税理士 大黒 一磨 氏

③質疑応答 15：30～15：40（予定）

◇定 員  先着５０名（定員に達した場合、締切り前でも受付を終了させていただきます。）

※オンライン（ZOOM）での受講も可能ですが、②の内容から（14：25～）の聴講となります。

オンライン受講を希望される方は、下記申込書に必ずメールアドレスをご記入ください。

◇共 催  公益社団法人伊勢法人会、伊勢青色申告会、伊勢間税会、伊勢商工会議所

◇問合先  伊勢商工会議所 経営支援課 TEL 0596-25-5155

◇その他  税務研修会の「録音・録画」はご遠慮ください。

      資料準備の都合上、参加を希望される方は 8月 31日（木）までにお申込みください。

税務研修会 参加申込書 【開催日：令和５年９月１４日（木）１４：００～】

ＦＡＸ：０５９６－２３－１１５１

※ご記入頂いた情報は、当所からの各種連絡・情報提供のために利用するほか、研修会の参加者の実態調査・分析のため
に利用することがあります。また、研修会当日に撮影する写真は、当所ホームページ、広報誌などの当所広報媒体にて
使用することがあります

事業所名  業種

住  所  TEL

氏  名  FAX

受講方法

どちらかに○
会場 ・ オンライン メールアドレス